
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                             1 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                             2 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                             3 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                             4 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

5 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                             5 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

6 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                             6 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

7 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                             7 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

8 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                             8 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

9 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                             9 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

10 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                            10 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

11 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                            11 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

12 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                            12 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

13 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 10/2022 com abertura em 24/03/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
DESTINADOS A CONFECÇÃO DO KIT BEBÊ, QUE SERÃO OFERTADOS AS PARTICIPANTES DO 
GRUPO DE GESTANTES REALIZADO NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 

 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

COMERCIAL DE 
ARMARINHOS 1000 LTDA  

 R$ 7.713,00 (Sete mil setecentos e 
treze reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

CROCETTA & SCHRAIBER 
LTDA 

R$ 10.513,10 (Dez mil quinhentos 
e treze reais e dez centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

MARINA PEDRINI DE 
OLIVEIRA ROCHA 
08873333974 

R$ 3.492,00 (Três mil quatrocentos 
e noventa e dois reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 21.718,10 (Vinte e um mil e setecentos e dezoito reais e dez 
centavos). 
 

Arapuã - PR, 24 de março de 2022. 
 
 

 
Janaina Silva Santos 

Pregoeira

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                            13 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

14 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 11/2022 com abertura em 30/03/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS, PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DOS VEICULOS DA LINHA 
PESADA DO SETOR RODOVIÁRIO, PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR. 
conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

IVAI TRACTORS PEÇAS 
LTDA ME  

R$ 250.000,00 (Duzentos e 
cinquenta mil reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

Z1 INDUSTRIA E COMERCIO 
DE PEÇAS EIRELI 

R$ 330.000,00 (Trezentos e trinta 
mil reais)  

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 580.000,00 (Quinhentos e oitenta mil reais). 
 

Arapuã - PR, 30 de março de 2022. 
 
 
 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                            14 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

15 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 10/2022 com abertura em 24/03/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
DESTINADOS A CONFECÇÃO DO KIT BEBÊ, QUE SERÃO OFERTADOS AS PARTICIPANTES DO 
GRUPO DE GESTANTES REALIZADO NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

COMERCIAL DE 
ARMARINHOS 1000 LTDA  

 R$ 7.713,00 (Sete mil setecentos e 
treze reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

CROCETTA & SCHRAIBER 
LTDA 

R$ 10.513,10 (Dez mil quinhentos 
e treze reais e dez centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

MARINA PEDRINI DE 
OLIVEIRA ROCHA 
08873333974 

R$ 3.492,00 (Três mil quatrocentos 
e noventa e dois reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 21.718,10 (Vinte e um mil e setecentos e dezoito reais e dez 
centavos). 
 

Arapuã - PR, 04 de abril de 2022. 
 
 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                            15 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

16 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 11/2022 com abertura em 30/03/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS, PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DOS VEICULOS DA LINHA 
PESADA DO SETOR RODOVIÁRIO, PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR. 
conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

IVAI TRACTORS PEÇAS 
LTDA ME  

R$ 250.000,00 (Duzentos e 
cinquenta mil reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

Z1 INDUSTRIA E COMERCIO 
DE PEÇAS EIRELI 

R$ 330.000,00 (Trezentos e trinta 
mil reais)  

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 580.000,00 (Quinhentos e oitenta mil reais). 
 

Arapuã - PR, 06 de abril de 2022. 
 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                            16 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

17 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº.35/2022; 
 
b) Licitação nº. 15/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 06/04/2022 
 
e) Data da Adjudicação: 06/04/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 01 (UM) 
SMARTPHONE CELULAR, DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, O QUAL SERÁ UTILIZADO PELO CONSELHO TUTELAR. 
 
g) Vencedor: MINETTO & MILAN LTDA; 
 
h) Valor: R$ 1.296,00 (Um Mil, Duzentos e Noventa e Seis Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 06/04/2022 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                            17 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

18 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº.36/2022; 
 
b) Licitação nº. 16/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação:  06/04/2022 
 
e) Data da Adjudicação:  06/04/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MÁSCARAS 
DESCARTÁVEIS TRIPLA CAMADA, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: BELAMED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI; 
 
h) Valor: R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 06/04/2022 
 

 
 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                            18 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

19 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 37/2022; 
 
b) Licitação nº. 17/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 06/04/2022 
 
e) Data da Adjudicação:06/04/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 02 (DOIS) JOGOS 
DE BANDEIRAS EXTERNOS CONTENDO A BANDEIRA DO MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-
PR. 
 
g) Vencedor: SÓ BANDEIRAS DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA-ME; 
 
h) Valor: R$ 2.700,00 (Dois Mil e Setecentos Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 06/04/2022 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

                            19 / 20



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022                                                                                                         Edição Nº: 266 

 

 

  

   

20 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO 09/2022 com abertura em 24/03/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 
MATERIAIS GRÁFICOS, DESTINADOS AS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, PARA O 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

A VIEIRA SERVIÇOS R$ 22.950,00 (Vinte e dois mil, 
novecentos e cinquenta reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

AMAZONAS COMERCIO DE 
ADESIVOS E BRINDES LTDA 

R$ 1.260,00 (Mil reais e duzentos 
e sessenta reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

AYER FELIPE DE FARIA NETO  R$ 23.650,00 (Vinte e três mil 
seiscentos e cinquenta reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

GRIL GRÁFICA IVAIPORÃ 
LTDA 

R$ 30.660,00 (Trinta mil e 
seiscentos e sessenta reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

HIAGO ROGERIO DA ROCHA 
ME 

R$ 10.720,00 (Dez mil setecentos 
e vinte reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

IMPAPER INOVAÇÕES 
GRÁFICAS LTDA 

R$ 4.000,00 (Quatro mil reais) Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

MARCELO SIMONI ME R$ 19.857,50 (Dezenove mil 
oitocentos e cinquenta e sete 
reais e cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

MONTEIRO & SILVA 
ENCADERNAÇÕES LTDA 

R$ 35.291,00 (Trinta e cinco mil 
duzentos e noventa e um reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

POLIMPRESSOS SERVIÇOS 
GRÁFICOS LTDA  

R$ 21.016,00 (Vinte e um mil e 
dezesseis reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

ZULI GRÁFICA EDITORA E 
EMBALAGENS LTDA 

R$ 2.100,00 (Dois mil e cem 
reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 171.504,50 (Cento e setenta e um mil quinhentos e quatro reais 
e cinquenta centavos) 

Arapuã-PR, 04 de abril de 2022. 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito Municipal 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2022 às 22:23:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            20 / 20

http://www.tcpdf.org

		2022-04-06T22:23:34-0300




